ESPÉCIE Termo de Doação nº 12.015.00/2022 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
JOÃO CÂMARA/RN. DO OBJETO: por intermédio do presente instrumento, doa ao
DONATÁRIO o seguinte bem avaliado em R$ 419.091,71 (quatrocentos e dezenove mil,
noventa e um reais e setenta e um centavos) e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 12ª SR, a seguir relacionado: 01 (um)
Caminhão Pipa 206 CV, tanque pipa de 6.000L, marca IVECO, modelo Tector 170E21 Attack
-tombamento n.º 308.534-1, avaliado no valor unitário de R$ 419.091,71 (quatrocentos e
dezenove mil, noventa e um reais e setenta e um centavos); DATA DA ASSINATURA:
29/08/2022. Wellington Dias Lopes Junior - Superintendente Regional da 12ª SR - Natal/RN
- CODEVASF.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.22/20-2

Segundo Termo Aditivo firmado com BENEFÍCIOS UPS LTDA.

[...]

contrato originário para renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por mais 12
(doze) meses, a contar de 01 de outubro de 2022, com base no artigo 143 do RILC da
TRENSURB e no artigo 71, da Lei nº 13.303/16. O valor total do presente aditamento será,
portanto, de R$ 246.892,20 (duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e dois
reais e vinte centavos).
Processo Administrativo n.º 0022/2020-12. Assinatura: 29/08/2022.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

mantenha a quantidade de horas trabalhadas, serventes, materiais e equipamentos
previstos no contrato para se manter os mesmos aspectos quantitativos e qualitativos
contratados.. Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
786.810,96 (setecentos e oitenta e seis mil oitocentos e dez reais e noventa e seis
centavos). Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 170166

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 10263.102128/2020-21.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME - SANTA CATARINA.

[...]

Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME - SANTA CATARINA. Contratado:
05.027.397/0001-29 - MOPEN MANUTENCAO E OPERACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELET. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto reajustar o valor
mensal do contrato para R$ 457,90 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa
centavos), com efeitos a partir de 04/05/2022 e fundamentação legal no art. 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 04/05/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.747,40. Data de Assinatura: 29/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2022).